国立大学法人宮崎大学教育研究評議会（令和４年度第９回）議事要旨

日 時 令和５年１月２６日（木）１３：３１～１４：１０

場 所 事務局大会議室（事務局棟４階）

出席者 鮫島学長、片岡理事、新地理事、帖佐理事、明石理事、佐藤理事、酒井副学長、

中林副学長、淡野副学長、村上副学長、石川副学長

教育学部：藤井教育学部長、教育学部評議員添田教授

医学部：菱川医学部長、医学部評議員七島教授

看護学研究科：野間口看護学研究科長

医学獣医学総合研究科：丸山医学獣医学総合研究科長

工学教育研究部：鈴木工学教育研究部長、工学教育研究部評議員田村教授

農学部：國武農学部長、農学部評議員伊藤教授

農学工学総合研究科：山内農学工学総合研究科長

地域資源創成学部：桑野地域資源創成学部長、地域資源創成学部評議員丸山教授

越本フロンティア科学総合研究センター長、吉田産業動物防疫リサーチセンター長

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ  日野理事、河野理事、中田監事、川島監事、伊達理事補佐、久保理事補佐、

白上理事補佐

１．前回議事要旨の確認

 【資料１】により、令和４年度第８回教育研究評議会の議事要旨の確認があり、原案

どおり承認された。

２．議題

（１）宮崎大学学務規則の一部改正について

新地理事から、【資料２】により、宮崎大学学務規則の一部改正について説明があり、審

議の結果、原案どおり承認された。

（２）第４期中期目標・中期計画の変更について

酒井副学長から、【資料３－１】【資料３－２】により、第４期中期目標・中期計画の変

更について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（３）教員公募計画について

 明石理事から、【資料４】により、教員公募計画について説明があり、審議の結果、原

案どおり承認された。

３．報告事項

（１）教員公募計画に基づく採択結果について

明石理事から、【資料５】により、教員公募計画に基づく採択結果について報告があっ

た。

（２）特別教員の雇用更新について

明石理事から、【資料６】により、特別教員の雇用更新について報告があった。

（３）令和３年度決算検査報告説明会について

佐藤理事から、１月１６日から２０日に実施された会計実地検査への協力に対して御

礼が述べられ、【資料７】により、令和３年度決算検査報告説明会について報告があっ

た。

（４）基幹教員に関する調査について

佐藤理事から、【資料８】により基幹教員に関する調査について報告があった。

（５）２０２３年度学年暦について

新地理事から、【資料９】により、２０２３年度学年暦について報告があった。これを受

けて委員から年明けの授業について、成人式前は地元に残っている学生も多く、授業を欠

席せざるを得ない場合もあるため、令和６年度以降考慮してほしいとの意見があり、今後

検討すること及び令和５年度については各部局で柔軟に対応してほしい旨説明があった。

（６）２０２２年度「とっても元気！宮大ﾁｬﾚﾝｼﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ成果発表会」について

学び・学生支援機構事務部長から、【資料１０】により、２０２２年度「とっても元

気！宮大ﾁｬﾚﾝｼﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ成果発表会」について報告があった。

（７）学生の表彰について

学び・学生支援機構事務部長から、【資料１１】により、学生の表彰について報告が

あった。

（８）令和４年度卒業・修了予定者の就職内定状況について（R５.１.１現在）

学び・学生支援機構事務部長から、【資料１２】により、令和４年度卒業・修了予定

者の就職内定状況について報告があった。

（９）第８６回宮崎大学イブニングセミナーについて

片岡理事から、【資料１３】により、第８６回宮崎大学イブニングセミナーについて

報告があった。

４．その他

（１）中林副学長から、１月１４日、１５日に実施された共通テストへの協力に対して御礼が

述べられ、１月２８日、２９日に実施される追試験への協力依頼があった。

（２）次回教育研究評議会の開催について

学長から、次回の教育研究評議会は２月２４日（金）１３時３０分から予定している

旨報告があった。